

**Code der Ausschreibung:****AOV/SUA-SF 040/2018****Erkennungscode CIG**

Los 1: 7706543876  
 Los 2: 770655418C  
 Los 3: 77065649CA  
 Los 4: 7706570EBC  
 Los 5: 770657420D  
 Los 6: 7706578559  
 Los 7: 77065806FF  
 Los 8: 77065828A5  
 Los 9: 7706583978

**Codice gara:****AOV/SUA-SF 040/2018****Codice CIG**

Lotto 1: 7706543876  
 Lotto 2: 770655418C  
 Lotto 3: 77065649CA  
 Lotto 4: 7706570EBC  
 Lotto 5: 770657420D  
 Lotto 6: 7706578559  
 Lotto 7: 77065806FF  
 Lotto 8: 77065828A5  
 Lotto 9: 7706583978

**Klarstellung 8**

Sehr geehrte Vergabestelle,  
 wir fragen nach ob die Möglichkeit besteht den  
 Abgabetermin der Ausschreibung um 30 Tage zu  
 verlängern

**Antwort**

Die Frist wurde am 18.12.2018 verlängert.

Die neue Angebotsabgabefrist ist den 18/01/2019,  
 um 12:00 Uhr.

Die erste öffentliche Sitzung findet am  
 21/01/2019, um 09:30 Uhr statt.

Diejenigen, die vor dem 18.12.2018 damit  
 begonnen haben, das Angebot auf das Portal  
 hochzuladen, sind eingeladen, den gesamten  
 Vorgang zu wiederholen.

**Klarstellung 9**

Hiermit bitte ich um das technische Datenblatt für  
 Los 8.

**Antwort**

Alles, was Sie brauchen, ist bereits in den  
 beigefügten Ausschreibungsunterlagen enthalten.  
 Siehe Anlage "Lotto 8 – spargitori da 2,5 mc –  
 Elenco Prestazion0.doc.p7m" mit den technischen  
 Angaben.

**Klarstellung 13****Chiarimento 8**

Spettabile Stazione Appaltante,  
 chiediamo se è possibile prorogare il termine di  
 gara di 30 giorni.

**Risposta**

Il termine è stato prorogato il 18.12.2018.

Il nuovo termine per la presentazione delle Offerte  
 è il 18/01/2019, ore 12:00.

La prima seduta pubblica si terrà il giorno  
 21/01/2019, alle 09:30.

Chi avesse già iniziato a caricare l'offerta a portale  
 prima del 18.12.2018 è invitato a ripetere l'intera  
 procedura

**Chiarimento 9**

Con la presente sono gentilmente a richiedere la  
 scheda tecnica relativa al lotto 8.

**Risposta**

Tutto ciò che è necessario è già presente nei  
 documenti di gara allegati. Vedere il file "Lotto 8 –  
 spargitori da 2,5 mc – Elenco  
 Prestazion0.doc.p7m" contenente i dati tecnici.

**Chiarimento 13**



Der neue Abgabetermin ist jetzt der 18.01.2018. Jedoch haben wir bereits die Zahlung an ANAC schon getätigt. Auf diesem Zahlungsabschnitt Lottomatica steht der Abgabetermin 11.01.2018 oben. Diesen Abschnitt kann ich aber schon noch verwenden und ins Portal hochladen? Eingeahlt haben wir ja den korrekten Betrag. Es kann ja nicht sein, dass wir deshalb nochmal die Zahlung tätigen müssen und wir schlussendlich das Doppelte bezahlen, wofür wir absolut nichts dafür können!

### **Antwort**

Die geleistete Zahlung ist gültig. Es ist nicht nötig, es zu wiederholen.

Il nuovo termine di presentazione e' ora il 18.01.2018. Tuttavia abbiamo gia' provveduto al pagamento del contributo ANAC. Nella ricevuta di versamento della Lottomatica risulta ancora il termine 11.01.2018. Tale ricevuta puo' essere ancora utilizzata e caricata a portale? Abbiamo pagato l'importo corretto. Non sarebbe corretto ripagare il corrispettivo e quindi versare due volte quanto dovuto.

### **Risposta**

Il pagamento effettuato è valido. Non serve ripeterlo.